Rua 15 de Novembro, 201 - Bairro Centro - Caruaru-PE - CEP: 55.003-904 - Fone: (81) 3701-1850

e Fax: (81) 3701-1830 - www.camaracaruaru.pe.gov.br - e-mail:camaracaruaru@uol.com.br

                       GABINETE DO VEREADOR CABO CARDOSO

REQUERIMENTO         /2025.

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o

Plenário, que seja realizado veemente apelo ao Exmo. Prefeito de Caruaru Sr. Rodrigo

Pinheiro, extensivo a Autarquia de Mobilidade de Caruaru, Sr. Edson Nobrega de

Almeida e a Secretaria de Infraestrutura Urbana e Obras - SIURB, Sr. Andrews Melo,

para que se procedam com a construção de ABRIGOS COM COBERTURA E

ASSENTOS PARA USUÁRIOS DE APLICATIVOS nas paradas legalizadas e onde

houver espaço para que estas estruturas possam ser implantadas (como exemplo da

Rua 7 de Setembro, Rua 15 de Novembro, Av. Rio Branco, Av. Lourival José da Silva,

Av. Agamenon Magalhães).

JUSTIFICATIVA

Esse pedido chegou até nosso gabinete, através de diversos cidadãos que

utilizam esse tipo de serviço em nossa cidade e solicitação desse pleito consiste em

trazer melhorias e bem-estar para os usuários de aplicativos de transporte,

principalmente para se protegerem do Sol intenso e da chuva nos dias chuvosos.

Tal ação trará satisfação para toda a população que usa o serviço, além da

melhoria para os trabalhadores que exercem esse nobre serviço em nossa cidade. O

benefício alcançará a todos, garantindo maior dignidade ao povo caruaruense.

Dê-se ciência a todos.

                                         Sala das Sessões Caruaru, 15 de maio de 2025.

Vereador CABO CARDOSO

Autor

		2025-05-15T10:18:20-0300
	Vereador Cabo Cardoso